
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 17 Rady obce Šardice

konaná dne 12. 6. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R17/19-4a Rada  obce  Šardice  schvaluje  Pachtovní  smlouvu/Smlouvu  o  zemědělském  pachtu
na pacht pozemku p.č. 6772/1 o výměře 61 438 m2 v k.ú. Šardice *** na neurčitou s výpovědní
lhůtou 6 měsíců, roční pachtovné 13 086,-Kč.

R17/19-4b Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá, PD nebyla zatím opravena a doručena ke schválení

R17/19-4c Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá  - PD nebyla doložena

R17/19-4d Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zelwood  s.r.o.  Hodonín  -  vyjádření  ke  stavbě  plotu
na pozemku p.č. 1177 a 1178 v k.ú. Šardice - nebylo dosud doloženo.

R17/19-4e Rada obce Šardice bere na vědomí Rada na dalším jednání dořeší problém správce Obecní haly
U Orla.

R17/19-4f Rada obce Šardice bere na vědomí doplněná PD nebyla doložena - ukol trvá

R17/19-5a Rada obce Šardice schvaluje Ing. Darek Lacina - CN na zpracování PD na realizaci skladebných
částí ÚSES v k.ú. Šardice I. (100%) dotace ve výši 60 000,--Kč bez DPH a PD na realiazci
skladebných částí ÚSES v k. ú. Šardice II. ( 80% dotace) 20 000,--Kč bez DPH

R17/19-5b Rada obce Šardice schvaluje souhlasí s PD na ozelenění  Nádrží N1 - Zápověď a vytýčení hranic
pozemků ozeleněním - nádrž N2 a N3, podíl obce 300 000,-Kč.

R17/19-5c Rada obce Šardice bere na vědomí informace, VŘ bude vypsáno až po obdržení rozhodnutí
o přidělení dotace z OPŽP Praha.

R17/19-5d Rada obce Šardice schvaluje pořízení herních prvků dle návrhu p. Lesovské v hodnotě do 100
tis. Kč a úhradu z rozpočtu obce. 

R17/19-5e Rada obce Šardice neschvaluje CN nabídku firmy Hřiště 8D s.r.o. Brno na pořízení pískoviště 3 x
3 m včetně psíku a plachty a ukládá oslovit další firmy.

R17/19-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Dodatek č. 4 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci
projektu  "Posilování  administrativní  kapacity  obcí  na  bázi  meziobecní  spolupráce"  ze  dne
22. 6. 2016 se Svazem měst a obcí České republiky.

R17/19-7 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  o  prokázání  splnění  podmínek  poskytnutí
příspěvku  -  všechny  požadované  doklady  byly  ze  strany  obce  doloženy  a  předány
projektové  manažerce  ***.

R17/19-8 Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení  o  neschválení  dotace z  rozpočtu JMK v rámci
dotačního programu "Podpora rozvoje venkova v Jihomoravském kraji pro rok 2019" na akci "
Obecní knihovna Šardice - dovybavení v roce 2019".

R17/19-9 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního
programu: Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských
tratí v JMK v roce 2019 ve výši 43 400,-Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

R17/19-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Registraci akce 014D241009029 FZŠ - Šardice - Cisternová
automobilová stříkačka o přidělení dotace z Fondu zábrany škod ve výši 2,5 mil. Kč.

R17/19-11 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou zprávu o realizaci č. 3 projektu "Šakva = kvalitní
úřad otevřený občanům".

R17/19-12 Rada obce Šardice schvaluje Zjednodušenou žádost o platbu č. 4 v projektu "Šakva = kvalitní
úřad otevřený občanům".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

R17/19-13 Rada obce Šardice bere na vědomí Informaci o termínu provedení veřejnosprávní  kontroly dne
18. 6. 2019 ve 13,00 hodin akce B. j. 9 PB - PČB Šardice evidenční č. 117D064000095.

R17/19-14 Rada obce Šardice bere na vědomí podané Průběžné provozní monitorovací zprávy akce "MŠ
Šardice - zateplení a výměna oken". 

R17/19-15 Rada obce Šardice bere na vědomí podané Průběžné provozní monitorovací zprávy akce "MŠ
Šardice - zateplení a výměna oken." 

R17/19-16 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  doporučuje  ZO zveřejnění  záměru prodeje  a  prodej
pozemku p.č. 423 v k.ú. Šardice.

R17/19-17 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  doporučuje  ZO zveřejnění  záměru prodeje  a  prodej
pozemku p.č. 880/2  v k.ú. Šardice.

R17/19-18 Rada obce Šardice neschvaluje Žádost pana *** o užívání obecního pozemku p.č. 6772/1 (nádrž
N3) v k.ú. Šardice a nabízí možnost pachtu nádrže ZN 4 - Za dědinů.

R17/19-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti pozemek p.č. 1891 v k.ú. Šardice a předkládá ZO k projednání a ke schválení.

R17/19-20 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá oslovit zpracovatele projektu Vinařská ulička pana
***. 
Dále  ukládá  Ing.  Nešporové  předložit  na  další  jednání  rady  přehled  majetkoprávních
vztahů hřiště s umělým povrchem a veškeré smlouvy s tím spojené.

R17/19-21 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci pana ***, který za cenu stanovenou ZO pozemek
neprodá a navrhuje ZO akceptovat jím navrženou vyšší cenu o 296 120,--Kč a pozemek od pana
*** koupit.
 

R17/19-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost paní *** o koupi pozemku p.č. 8478, 8479 v k.ú.
Šardice a doporučuje ZO zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 8478, 8479 v k.ú. Šardice a
následně prodej  těchto pozemků.

R17/19-23 Rada obce Šardice bere na vědomí a nemá námitek k Žádosti ***, projekční ateliér Projekt11,
Strážnice o souhlas vlastníka pozemků p.č.  88/9,  88/10,  130/17 v k.ú.  Šardice pro projekt
"Přístřešek pro zemědělské stroje" na p.č. 5718 v k.ú. Šardice. Investor pan ***.

R17/19-24 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené PD (11/2018)  pro územní a stavební řízení,
kterou  zpracoval  Ing.  arch.  Maňák ke  stavbě  RD na  parcele  p.č.  1862/31  v  k.ú.  Šardice,
žadatel   ***  pro  územní  a  stavební  řízení  a  souhlasí  se  stavbou  RD  za  podmínky  
dodržení vyjádření všech dotčených orgánů.

R17/19-25 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci a souhlasí s částečnou
demolicí objektu č.p. 1 na parcele p.č. 47/1 v k.ú. Šardice za dodržení vyjádření všech dotčených
orgánů. Objekt SO 05 - přední část od hlavní silnice bude zachován. 

R17/19-26 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci  a souhlasí s demolicí
teletníku SO - 01  a demolici kravína  SO -02 na p.č. 3357/1 a 3361/2 v k.ú  Šardice - Investor
AIG MORAVIA a.s. za podmínky dodržení  vyjádření všech dotčených orgánů.  

R17/19-27 Rada obce  Šardice  nemá námitek  a  souhlasí  se  zřízením sjezdu na  pozemek 1933/4  přes
obecní pozemek p.č. 1933/2 v k.ú. Šardice.

R17/19-28 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené PD č.  zak.  2018/12/2091,  kterou zpracoval
ateliér Projektis s.r.o. Kyjov  ke stavbě RD na parcele p.č. 1933/4  v k.ú. Šardice, žadatel *** pro
územní a stavební řízení a souhlasí  se stavbou RD za podmínky  dodržení vyjádření všech
dotčených orgánů.

R17/19-29 Rada obce Šardice schvaluje poskytnutí finančího daru ve výši 1 000,--Kč na financování Linky
bezpečí v roce 2019.

R17/19-30 Rada obce Šardice bere na vědomí a neschvaluje Žádost o finanční dar Asociace rodičů a přátel
zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. KLUB Radost Prostějov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

R17/19-31 Rada obce Šardice souhlasí se žádostí *** o pronájem Obení haly U Orla od 18.10. - 20. 10. 2019
za účelem uspořádání svatební oslavy. Smlouvu o pronájmu a případné požadavky budou řešeny
s ředitelem TS p. Brázdou. 
V uvedený termín byla hala rezervována.

R17/19-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost paní *** o práci v Domě seniorů v Šardicích. Žádost
bude zařazena do pořadníku uchazečů o práci.

R17/19-33 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  starostce  oslovit  projektanta  Ing.  Štefančíka
za účelem podání vysvětlení.
Dále rada ukládá vyzvat majitele pozemku SEMPRONEMO s.r.o. Ostrava k odstranění rozbitého
dřevěného plotu.

R17/19-34 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  předloženou  cenovou  nabídku  firmy  Stardom
Company s.r.o.,U vrby 2673/20, Šternberk, schvaluje pořízení sítě na zábranu poškození opony -
úkol TS Brázda .

R17/19-35 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost TS Šardice,  příspěvková organizace o schválení
čerpání rezervního fondu ve výši 300 tis. Kč. 

R17/19-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o kontrole ze den 22. 5. 2019 - Oblastní inspektorát
práce pro JMK a ZK - Protokol o kontrole stavba Dům seniorů Šardice - bez závad.

R17/19-37 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí se žádostí Mateřské školy Šardice, příspěvková
organizace s uzavřením provozu MŠ v době letních prázdnin od 1. 8. 2019 do 1. 9. 2019. Provoz
v novém školním roce bude zahájen v pondělí 2. 9. 2019.

R17/19-38 Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku firmy ITSELF Brno - připojení optické přístupové
sítě.

R17/19-39 Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku firmy GTnet Kyjov - projekt na vybudování optické
sítě  v  obci  Šardice.  Ukládá  místostarostovi  Ing.  Fišmanovi  předložit  reference  obcí,
ve kterých firma optické sítě buduje (Dambořice, Kyjov) a na základě referencí pozvat zástupce
firmy na další jednání ZO.

R17/19-40 Rada obce Šardice  projednává a  schvaluje  žádost  Základní  školy  T.  G.  Masaryka Šardice,
příspěvková organizace - o souhlas s přijetím finančních darů od sponzorů, určených k pokrytí
nákladů při oslavě 90. výročí založení školy dle žádosti v příloze.

R17/19-41 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  a  souhlasí  se  žádostí  Obecní  školní  jídelny  Šardice,
příspěvkové  organizace  s  uzavřením provozu  OŠJ  v  době  letních  prázdnin  od  1.  8.  2019
do 1. 9. 2019. Běžný provoz v novém školním roce bude zahájen v pondělí 2. 9. 2019.

R17/19-42 Rada obce Šardice neschvaluje Žádost pana *** na odstranění zpomalovacího retardéru před
domem č.p. 245.

R17/19-43 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o přidělení bytu v domě seniorů. Žádatelka
bude vyzvána k doplnění a žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů o byt v domě seniorů.

R17/19-44 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o přidělení bytu paní ***. Žádost bude zařazena
do pořadníku uchazečů o byt v domě seniorů.

R17/19-45 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o přidělení bytu paní ***. Žádost bude zařazena
do pořadníku uchazečů o byt v domě seniorů.

R17/19-46 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o přidělení bytu paní ***. Žádost bude zařazena
do pořadníku uchazečů o byt v domě seniorů.

R17/19-47 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost paní *** o přijetí do pracovního poměru - uklízečka
v domě seniorů. Žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů o zaměstnání.

R17/19-48 Rada obce Šardice souhlasí s umístěním včelařského vozu na p.č. 6772/1 a na p.č. 6538 v k.ú.
Šardice žadatele p.  ***.

R17/19-49 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí, nutné zabezpečovací práce "Sanace podloží před
objekty Šardice 80, 81, 82, 112, 113, 114" - nařizuje obci provedení nutných zabezpečovacích
prací a uhradit náklady řízení ve výši 1 000,-Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

R17/19-50 Rada obce Šardice bere na vědomí   Oznámení  o  zahájení  správního řízení  ve  věci  změny
rozhodnutí Krajského úřadu JMK , odbor ŽP

R17/19-51 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení  Krajského úřadu JMK, Odbor ŽP o zahájení
správního řízení ve věci změny rozhodnutí Krajského úřadu JMK - ČOV Mistřín.

R17/19-52 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí  a  územního  plánování  o  vydání  stavebního  povolení  k  provedení  vodního  díla  -
stavebních objektů SO.301Kanalizace a SO.302 Vodovod, které jsou součástí stavby "Inženýrské
sítě pro výstavbu RD v Šardicích, Plocha B11".

R17/19-53 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení, Zahájení společného řízení Městského úřadu
Kyjov,  odbor  životního prostředí  a  územního plánování  stavby "Šardice  -  pro  výstavbu RD
v Šardicích, plocha BI 13 - vodovod".

R17/19-54 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí a územního plánování - prodloužení povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem
zvlášť nebezpečné závadné látky kanalizační přípojkou z objektu zubní ordinace v budově č.p.
601.

R17/19-55 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí, Územní rozhodnutí Městského úřadu Kyjov,
stavební úřad o změně využití území pro účel "výsadba vinice" podané Vinařství Ševčík s.r.o.,
Šardice 506.

R17/19-56 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas se stavebním záměrem Městského úřadu
Kyjov, stavební úřad "Novostavba rodinného domu v Šardicích", který podala ***.

R17/19-57 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení, zahájení územního řízeni pro stavbu Městského
úřadu Kyjov, stavební úřad "Přístřešek pro zemědělské stroje parc. č. 5718 v k.ú. Šardice"
podanou panem ***.

R17/19-58 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení zahájení řízení Městského úřadu Kyjov, stavební
úřad a pozvání k ustnímu jednání ve čtvrtek 27. 6. 2019 v 9,00 hodin ve věci "Stavební úpravy a
přístavba č.p. 771 - vznik prodejny se stáčírnou limonád" firmy ASALONTA s.r.o., Hodonín.

R17/19-59 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí, Územní rozhodnutí o vydání rozhodnutí o dělení
a scelování pozemků Městského úřadu Kyjov, stavební úřad - Vinařství NEOKLAS Šardice a.s.,
Šardice 700.

R17/19-60 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení, zahájení řízení Městského úřadu Kyjov, stavební
úřad a pozvání k ústnímu jednání 25. 6. 2019  v 8,45 hodin ve věci "Sklad paliva - domácího a
zahradního nářadí" - ***.

R17/19-61 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o umístění
stavby "Šardice, rozš. kVN Neoklas" - E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice.

R17/19-62 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o změně
využití území pro účel "výsadba sadu" - ***.

R17/19-63 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
stavebního řízení "Oprava krovu kostela v Šardicích" - Římskokatolická farnost Šardice, Šardice
15.

R17/19-64 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení, Zahájení územního řízení Městského úřadu Kyjov,
stavební  úřad  -  dělení  pozemků  podle  geometrického  plánu  č.  1804-316/2018  ze  dne
23. 1. 2019 - SDO Group, spol. s.r.o., Šardice 777

R17/19-65 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu JMK, odbor ŽP o povolení
výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů.

R17/19-66 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení, Zahájení společného řízení na stavbu Městského
úřadu Kyjov, stavební úřad "Rodinný dům Šardice Nástavba a stavební úpravy" - ***.

R17/19-67 Rada obce Šardice schvaluje Směrnici obce Šardice k zabezpečení provedení Strategického
plánu rozvoje obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

R17/19-68 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení, zahájení řízení Městského úřadu Kyjov, stavební
úřad a pozvání k ústnímu jednání dne 25. 6. 2019 v 9,45 hodin před domem č.p. 391 ve věci
"Demolice RD Šardice č.p. 391" - ***

R17/19-69 Rada obce Šardice bere na vědomí  Žádost o součinnost -  podávání průběžného oznámení
veřejnými funkcionáři do 30. 6. 2019.

R17/19-70 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o provedených pracích za duben 2019, květen 2019,
kterou předložil ředitel TS p. Brázda.

R17/19-71 Rada obce Šardice bere na vědomí sdělení  Okresního státního zastupitelství  v  Hodoníně o
návrhu na potrestání podezřelých osob. 

R17/19-72 Rada obce Šardice bere na vědomí Poděkování spolku Malovaný kraj, z.s. za poskytnutí fin.
příspěvku.

R17/19-73 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z pracovní porady č. 4 ze dne 30. 4. 2019.

R17/19-74 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a
územního plánování ze dne 13. 5. 2019 ve věci povolení stavby vodního díla - stavebních objektů 
SO.301 Vodovod,  které jsou součástí  stavby "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích,
Plocha B11".

R17/19-75 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontroly stavu BOZP na staveništi Dům seniorů č. 13
ze dne 13. 5. 2019.

R17/19-76 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontroly stavu BOZP na staveništi Dům seniorů
Šardice č. 14 ze dne 20. 5. 2019.

R17/19-77 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontroly stavu BOZP na staveništi Dům seniorů
Šardice č. 15 ze dne 24. 5. 2019.

R17/19-78 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontrolního dne stavby Dům seniorů Šardice č. 15
ze dne 13. 5. 2019.

R17/19-79 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontroly stavu BOZP na staveništi Dům seniorů
Šardice č. 16 ze dne 27. 5. 2019.

R17/19-80 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  ze  Základní  školy  T.  G.  Masaryka  Šardice
o konaných akcích v měsíci květen a požadavcích na zřizovatele: Účast při prezentacích žáků 9.
třídy ve dnech 4.-5. 6. 2019, brána hřiště, úprava před školou.

R17/19-81 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z pracovní porady č. 6 ze dne 29. 5. 2019.

R17/19-82 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontrolního dne 30. 5. 2019 - Obecní hala U Orla -
renovace podlahy.

R17/19-83 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontrolního dne stavby Šardice, lokalita u hřiště -
prodloužení vodovodu č. 1 ze dne 31. 5. 2019.

R17/19-84 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontroly stavu BOZP na staveništi Dům seniorů
Šardice č. 17 ze dne 31. 5. 2019.

R17/19-85 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z pracovní porady č. 7 ze dne 5. 6. 2019.

R17/19-86 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontrolního dne stavby Dům seniorů Šardice č. 16
ze dne 27. 5. 2019.

R17/19-87 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na výjezdní setkání starostů ve čtvrtek 13. 6. 2019
v 10,00 hodin v budově Hvězdárny a planetária Ždánice.

R17/19-88 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání vedoucí Obecní
školní jídelny Šardice, Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání ředitelky Mateřské školy Šardice
a Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání ředitelky Základní školy T. G. Masaryka Šardice.

R17/19-89 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol  o průběhu auditu plnění  "Smlouvy o zajištění
zpětného odběru a využití odpadů z obalů".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

R17/19-90 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o množství odpadů z obalů, které obec vytřídila
v období 1. 1. - 31. 3. 2019 a předala k využití.

R17/19-91 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra
o vydání částky 4/2019 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 6. 5. 2019.

R17/19-92 Rada obce Šardice bere na vědomí Návrh závěrečného účtu za rok 2018.

R17/19-93 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  nevyhovění  žádosti  o  podporu  a  sponzorování
přehlídky mládežnických dechových hudeb.

R17/19-94 Rada obce Šardice bere na vědomí Návrh závěrečného účtu DSO Mikroregionu Hovoransko
za rok 2018.

R17/19-95 Rada obce Šardice schvaluje Spisový a skartační řád obce Šardice, účinnost od 12. 6. 2019.

Blažena Galiová
starostka  obce


